kaçmak zorunda kaldılar.16

1949 baharına kadar, İsrail ve Ürdün arasındaki ateşkes anlaşmasının

imzalanmasının ardından, Kudüs iki bölgeye ayrılmıştı: İsrail kontrolü altındaki Batı

Kudüs ve Ürdün kontrolü altındaki Doğu Kudüs. Batı Kudüs’ten ayrılarak mülteci

durumuna düşen Filistinliler 5710 sayılı ve 1950 tarihli Namevcutların Statüsüne İlişkin

Mülkiyet Yasasına (İsrail Toprak ve Mülkiyet Yasası) göre, İsrailli yetkililer tarafından

“namevcut” olarak ilan edildi.17 Bunun sonucunda, bu Filistinlilere ait tüm mülkler

Namevcutların Mülkleri Kayyımına 18 ve ardından yeni göçmenlere ev sağlayan bir

Filistinli, topraklarından, evlerinden kaçmak zorunda bırakıldı ya da sürüldü. Filistinlilerin geri

gelmelerine asla izin verilmemiştir.
16

Benvenisti, M.: City of Stone: The Hidden History of Jerusalem, Vol: 1, University of California Press,

1996, s.27.
17

Sefer Ha-Hukkim (Book of Laws), No. 37, 2 Nissan, 5710 (March 14, 1950), s.86.
18

İsrail’de Arap köyleri yerle bir edilmiş, narenciye ağaçlarına, topraklara ve mülklere el konmuş ve

bunların sahipleri ve yerli halka dönüş hakkı verilmemiştir. 1948 savaş sırasında İsrail içerisinde bir

yerden diğer bir yere hareket eden her Filistinli “namevcut” diye adlandırılmış ve mülkleri istimlak

Arap İsraillilerin büyük çoğunluğunu Filistin Ulusal Yönetimi kontrolü altındaki

bölgelere göç etmek zorunda bırakacağı yönündeki endişesini ifade etmiş ve İsrail’in,

bu Knessetkararını arkasına alarak Arapları İsrail’den toplu olarak göç ettirmek

istediğini öne sürmüştür.131

15 Haziran 2015 tarihinde Knesset, hükümetin 5763 sayılı ve 2003 tarihli

Vatandaşlık ve İsrail’e Giriş kanununun (Geçici Kanun) geçerlilik süresini 30 Haziran

2016 tarihine kadar bir yıl süreyle uzatılmasına dair talebini onayladı; Knesset’in 57

üyesi bu kararı onaylarken, 20 üyesi bu karara karşı çıktı ve beş üye çekimser oy

kullandı.132

b.

ÖZET

Bu tez, 5712-1952 İsrail Vatandaşlık Kanunu, 5712-1952 İsrail’e Giriş Kanunu

ve 5763, Haziran 2019’da uzatılanan, 2003 Vatandaşlık ve İsrail’e Giriş Kanunu altında

tanımlanan İsrail vatandaşlığını, hak ve yükümlülüklerini ele almaktadır. Aynı zamanda

Birleşmiş Milletler’in Filistin İsrail sorunu üzerine aldığı kararlar da göz önünde

ABSTRACT

The purpose of this thesis is to address Israeli citizenship and the rights and

obligations given under the Nationality Law 5712-1952, Entry into Israel Law 5712-

1952 and The Citizenship and Entry into Israel (Temporary Provision) 5763-2003, last

approved extension in June 2019, whilst also taking into account the United Nations

resolutions related to the Palestinian-Israel situation.

First of all, the thesis explains the legal status of Palestinians living in the

Occupied Palestinian Territories and in Israel.